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. PoibuncKoro MYHHIIAIATEHOTO paiioHay
.. Ha 2014-2020 TOIEL - :

B uem]x yTquemm HpOl”_paMMHLD( ;Meponpnmn...;n_fp‘ ez[e}mx “06BEMOB

PBI6HHCKOI‘O :

20 _.,__'Don PI Ha IiJIa_I; it nepnop; 2020 u-
2021 I‘OI[OB» amummc:'rpalma PBI6HHCKOF0 M}’HE[IIHIIaJILHOI‘O paHo i

PEIGHHCKO! M_}_ZHmmnam,Horo :
‘paiioHa oT 14 05 2014 Ne 825 «06 ymepxcnem/m BCIIOMC’I‘BCHHOH D;eJIeBon IIPOrpaMMED)
CIIeyTomIIe HsmeHean

1.1. B TeKcTe NOCTAHOBICHUS H ,u;a.nee 1o TeKCTy npmloxcermg D;mbpbl «2014-
20205 3aMeHHTH IIH(bpaMI/I «2014-2021».

- 1.2. BHECTH H3MEHEHHS B IPOIPaMMY. cornaCHo npmloxcenmo X IIOCTaHOBJIeHI/HO

2. Omy6IIKOBATH TIOCTAHOBIICHHE B CPECTBaX MacCOBO nmbopMalmn
3. IlocranoBneHme .. BCTymaeT -B

:CHJIy © 'C MOMEHTA - onyﬁmonamm u
pacnpocrpaerTcx 'a‘npa:soomome}mx B03Hm<r[me c20:12. 2018 rop;a'

4. KOHTpOIE 33 HCIIOHEHHEM IIOCTaHOBIICHHUS BO3JIOXKUTE Ha 34AMECTHUTENS IIABEI
aIMUHUCTPALAN PI:I6HHCKOI‘O MYyHMITMIIATHHOTO paiioHa KO}I(PH-IOBy TA.

I'maBa aMUHHCTPAIHH
PLIGHHcKoro MYHHIAIIATHEHOTO p

TA CMmupHOBa
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Ipunoxenue

K MOCTaHOBICHHIO AIMHHUCTPALIMH

Pei6unckoro mynuummanmsnoro palioHa
oT No

UsMmeHenus
B BE/IOMCTBEHHYIO LIEJIEBY1O nporpammy «ColuanbpHas MoLACpXKKa HacelleHust PbiGuHCKOro MYHHUMIAILHOTO paiioHay Ha
2014-2021 ropp!

1. Paznen «O6was MOTPEOHOCTh B (PMHAHCOBbIX PECYpCax» U3NOKUTH B clienyrorieii peaakuuu:

Hcrounnku [LnaHOBbII 06BeM buHaHCHpOBaHUS
e:mm:o:nogz:ﬁ (ennHHMUa H3MepeHus )
*, | _ |
' Bcero 2014 2015 - 2016 2017 . 2018 2019 2020 2021 |
| | |
| | | _
_ | 2 3 4 5 6 7 8 9 10
; |
|
MecTHblii - - - = \ - | - : . -
OromkeT | ,ﬂ |
| | | | | | |
Ob6nacrHoii - 1652913,03 \Sﬁwﬁ@ 169817.33 ' 178690.52 198586,8 | 236594.73 245479,72 229504,72 229504,72 |
OromkeT | \ |

|
|
| |

DenepanbHblii 262910,14 \uoomm,ﬁﬂ_ 29757 .44 Wwwmm_,uf 32981,27 ”umwwa,oa 34083.60 35124,60 | 36121.40
OromKer k

BHe6romkeTHbIe f
UCTOYHUKH ,

42438,82 3585 3612,82 | 4200 5540,22 ,‘ 6000,78 6500 6500 6500

|
ﬁ

HMroro no BLIIT | 1958261,99 1194375.94 203187.,59 ,,,.Nﬁo_ﬁ,mo 237108,29 mmum_mo,mm .wmooowvwm 271129,32| 272126.12

ﬁ |

|



2. Pasnen 3 «3anaum u pesynsrarsl, MeponpusTust BLII» usnoxurs B cnenyromeii penakuuu:

Noe n/n Tmm\_?\_@ImeEEm

ajfavu, pesysbTraraoromKe

epONpPUSITHS

| 1

1 wmbm;m L.
Opranusans u
npeaoCcTaB/eHue
COLMATbHbBIX

BBIILIAT, OCOOUIL K
|

KOMIIeHCaL Ui
OTJENbHBIM
wzmemﬂov:mz
rpa<aaH,
HarpaBJIEHHbIX Ha
,,uSvEEm::m
KayecTBa Ux
JKA3HHU Ha OCHOBE
AAPECHOCTH,
CBOEBPEMEHHOCTH
M 10CTAaTOYHOCTH
Pesynbrars

Bun Rmb:
HHLIA
THOTO |U3Me
moosﬂ:?mm:
OBaHUs s
(11, 22))
| |
1 ThIC.
wv%@.

|

|
|
_

Hcrtou
HHUK

3HayeHue pesysbrara,
o0bem

HHaHCHUPOBaHUs MEPOMPUITHUA

¢una Ouepennoif 1-if ron
|

IOSUOW G:INIOOW [IJIAHOBOI'O

2-# rox
MJIAHOBOI'O
nepuonaa

3-firon | 4-i roa

|
MJIaHOBOTO | [JIAHOBOTO
Mepuoja | nepuona

S5-" roxg

ITJTAaHOBOTO | [IJTAHOBOT'O

nepuona

7-1 ron
MJIAHOBOT'C
nepuoaa

6-1i ron

nepuosa

BaHHs bl rox | mepuona
' 2014 ron | 2015 ron

Beero 109062,69 119533,57

MB | -

Ob  83006,24

OB | 26056,45

89776,13
29757,44

M
R
|

|

|

\

|

2016 roa |
129191,44132022.24 | 136696,06

96785.30
32406,14 | 32981.27

2017 ron | 2018 rox

I ;
| |
19904097 101162,02

35534,04

2019 rog |
142242.62 |

108159.02
34083,60

2020 ron
127308,62

2021 ron
12830542

92184,02
36121,40

92184.,02
35124,60

1.1 B chepe

COLLHAJIbHOM

paiioHa;
- MpHoOOpeTeHUe ToBapoB, paborT,

”

YCJIYT B NOb3Yy FPakaaH B LENAX
© OkasaHue MyHMUMNANLHBIX yCIyT (BLINONHEHHE
- CYOCHMM OIOKETHBLIM M aBTOHOMHBIM yup

- CYOCHIMM BIOIKETHBIM 1 ABTOHOMHBIM Yy

obecrneyenue u BbIT1AThI Imombmxxav.

CoumanbHoe obecneyeHue u MHBIE BbITMJIATbI HACEJIEHUIO, B TOM YUCJIe:
= :%@b:::!n HOPMATHBHbIE COLMAJIbHBIE BBIMJIATHI I

peanusaunn Mep couManbHOM MOALEPKKN HaceNeHUs.
PaboT) MyHHUMNANLHBIMH YUPeXKACHUAMU PhIGHHCKORO MYHUUHUNANLHOTO paifoHa, B TOM uHce:
CHKACHUAM Ha BbINOJHEHHE MYHULIMNANLHOTO 3a1aHHS
PEKACHUAM Ha WHble uenH (KpoMe CYOCUAMIT HA KAMUTAIbHbI PEMOHT M npuoOpeTeHHe 06OPYIOBAHMS, a TaKKe

paxaaHam, B TOM 4yucie OCYLUECTBIISAEMbIE OIOKETHLIMU M ABTOHOMHBIMH yupexaeHussMu PbiOuHCKOro MYHHUUHUNAJIbHOIO

couralibHOe



OJLIEP)KKH
HaceJleHus
(npenocrasienue
MEp COLIMAJIbHOM
MO/IICPIKKH )

UucneHHoCTs
,,:o:vimam:mm Mep
COLMaIbHOM
MOJJIEPIKKH 10
(dhenepaibHOMy
3aKOHO/IATENIbCTRY

T:o:m::ogv
noJjry4yaresnei mep
COLUATbHOM
TOJIEPIKKH 11O
pernoHaIbHOMY

3aKOHOAATEJIbCTBY

Meponpusrus

Yell.

4eElJl.

3031

10232

3113

10880

2788

2642

2642

2610

10507

2610

10507

2610

10507

Beinnara
€IMHOBPEMEHHOI0
nmocoous
OepeMeHHOI JKeHe
BOEHHOCJTY)KaIIEero
, IPOXO/ALIErO
BOCHHYIO CITy»Oy
MO MpHU3bIBY, a
TaK¥Ke
€)KEMECSYHOTO
nocodbus Ha
pebeHka
BOEHHOCITYXKAIIEro

ThBIC.
pyoO.

db

380

115,32

526

423,62

445,60

463,40

481,90




, TPOXOASAIIErO [
BOCHHYIO CITykOy
10 MPU3BIBY

| 1.3. ;Oov\Emoam:o::o ‘ I |tbic.) ®B | 3690,74 |
,, pyo. | m_
|

TepeaaHHOro
TOHOMOYHS
Poccuiickoii
Denepatmu 1o
OCYIIECTBIIEHHIO
€XKETroaHOM

| JCHEKHOM

BbIILJIATbI JIMLIAM,

Tm_,vm%m@::_&z

HarpyaHbIM wmmzoz_

«IToyeTHsrit JIOHOD | V

Poccuny ;,

(«IToyeTHbiit “

J10oHOp CCCPy») |

‘
|
|

3818.26 _ 4017,65 | 3984,27 | 4166.63 | 4102,40 | 447990 | 4681,50
|
[

| | |

e |
| |
Bt | |
| |
A

|
|
|

1.4 [Onnara KUTMWHO-| | [TbIc.| OB 10070 10540 10504 10858 10621 11654 11482 11482
KOMMYHaJIbHbIX pyo.
YCYT OTZI€JIbHBIM
KaTeropusiM
rpaXkJaH 3a cyer
CpencTB
(enepanbHoOro

3
OroKETa 3 L

3

[poussonures crenytowmm KaTreropusm rpaxnan:

I. B cootBetctBUM ¢ D3 «O BETEpaHax»: WHBaNMIaM, yyacTHHkam Benukoii OreyecTBeHHOI BOiiHBI, BETEpaHam GoeBbIX neiicTBHiIl, JIHUAM, HArpaxaeHHbIM 3HAKOM
«Kuremo 6nokannoro Jlenwnnrpanay, npusHanHbim HHBallU1amMK BesleacTBHe 06LIero 3aboneBaHus. TPYIOBOTO yBeUbs W NPYrux Mpu4u (KpoMme nuLL, WHBanMaAHOCTD KOTOpPbIX
HACTyNu1a BCIeICTBHE MX MPOTHBONPABHBIX NEeACTBUIA);

2. B coorBetctBuM ¢ D3 «O coumanbHoii MoAepKKe MHBaNNNOB B Poccuiickoii Denepaunny»: uupannaam, CEMBSAM, HMEIOLLMM JIeTeH-MHBAJI /0B,
B



1.5 I1ara >XUJjioro 1 TbIC.| JB 37076,16 [ 38384
OMEILEHUS U pyo.
OMMYHAJIbHbBIX
CJIYT OTAEJIbHBIM |
aTeropusim “ |

paXkIaH, okazaHue \
Mep COLUATbHOI | ‘
mdouhm?xz: ,, % ,V
KOTOpbIM \ _ ;
[
‘
|
|
|

OTHOCHTCSI K
MOJTHOMOYHSIM

,S pocJjiaBckoii ,
| obnactu? ; |

‘ |
ﬁ_.o :v@hogmm:m::o I |rbic.| OB 4518 2903 320540 | 29447 2427 2763 2763 2763

rpaXkaHam pyo.
CyOcunuii Ha
OILJIATY KUJIOTO
[MOMELIEHHS U
KOMMYHaJIbHbIX

,_[ ciIyr L |

- 1.7 |Counanbnas 1 ThIC. Om‘ 13072 | 14666,60 | Eoowb_‘,, 14926 | 15007 | 15288 15288 15288
onepxKa pyo. | \_ “ |
| TAEJbHBIX ‘
KaTeropuii ;_
|
|

|
|
M
| |
|

IpakJIaH B 4aCTH

|
©KEMECSIIHOIO “ ‘
|

| |
,, nocobus Ha A | m
| ebeHka | | _ * |

POU3BOACTBEHHOM 0ObeAMHEHHH «Masiky cOpOCOB pannakTUBHBIX 0TX0n0B B peky Teuan, «O coumanbHeix FAPaHTHAX rpaaaHam, noasepriunmcs BO3NICHCTBUIO smEPHBIX
HCNIbITaHUi Ha CeMUNMaNaTHHCKOM NONUroHe B 1957 roay» : FpaXkiaHam, NoABEpriuMMcs BO3aEHCTBHIO paanauuu BcneacTeue karacTpodul Ha YepHobbinbekoii ADC aBapuu B 1957
IOy Ha NPOM3BOACTBEHHOM 06beNMHEHHN «Masiky 1 COPOCOB PaAOAKTHBHBIX OTXOLOB B pexy Teua snepHbIX ucnbITanuii Ha Cemunanatunckom nonurone.,

4 [Tpoussonutes cnenyrowmm KaTeropusm rpaxnan: BetepaHam Tpyna, BETEpaHaM BOEHHOIi Ci1ykObl, FP@XaHaM, NOABEPTILUMCS NONUTHYECKHM penpeccusam, paboTHukam
FOCYNapCTBEHHBIX YHUTAPHBIX MPEANpUATHIA, paboTaioinM u MPOXKHMBAIOWMM B CEIbCKOH MECTHOCTH, u MIEHCHOHEpaM W3 WX uMcaa, paboTHMKam rOCYy1apCTBEHHBIX
00pa3oBarenbHbix YUPGKIACHUH, paboTaownM 1 NpoxkUBAIOLIM B CEJIbCKOH MECTHOCTH, M fICHCHOHEpaM U3 UX yMcna, HepaboTaroLLM MEHCHOHEpaM 13 uncaa paboTHHKOB
FOCYNApCTBEHHbIX OPraHU3aLMii, POKUBAIOLLUM B CeNbCKOH MECTHOCTH,



1.8

ExxemecsuHas
JEHEXHasl
BBITLIATA,
Ha3Hayaemas B
cily4ae poXxAeHuUs
TPEThETO pebeHka
WJTH IO CJIEY FOLIIMX

JIETEHN 110 |
MOCTHKEHHUS |
BO3pacTa Tpex JieT |
peOEHKOM 3a cueT |
CpeACTB
001aCcTHOTO
OromkeTa (B TOM
YHUCIIE pacXobl Ha
JIOCTaBKY )

TBIC.
pyoO.

ub

3570

7068,99

11643

14657,53

16369,97

22912

6937

6937

19

E>xemecsiunas
eHeXHast
BbITJIATa,
Ha3Hauyaemas B
CJlydae poXKIeHHS
TpeTbero pedeHka
WA TTOCJIeTYOIIUX
NETEN 10
NTOCTHYKEHHUS
BO3pacTa Tpex JieT
pebeHKOM 3a cueT
CpeICTB
(benepanbHOrO
OIoKeTa

TBIC.
pyo.

®b

3425,71

5327,94

7887,19

7133,84

CouuasibHas
noaAep)KKa
OTAEbHBIX

KaTeropuu

'TBIC.

Ob

11778

19778,07

20072

19207

18933

19708

19708

19708



1 1.11.1

Pa’>XJaH B 4acTH
YKEMECSIYHOU |
€HEeXXHOM |
BITLJ1AThI
eTepaHaM Tpyja,
PY>K€HHUKaM ThLia,
€abMIIUTUPOBAHH
IM JIMLIaM
€HEKHbIE

BbITLJ1aThl
aCeJICHUIO, B TOM
ucne:

1.11

eIMHOBPEMEHHOE
ocobue Ha
orpebeHue;
1.11.2 mpouwue BeImnaTh’®

,,HEO.
pyob.

|
m
\
|
\

Ob 14

16030,24

-
J

8850

1302,2

7547.8

1211.,4

6869.6

8969,72

|
|
ﬁ
|
| 8716
|

|

- 1076,88 1100

7892.,84 7616

7616

8716

1100

7616

Ocy1iecTBiieHue
repe1aHHbIX
IMTOJTHOMOYU I
IPoccuiickoii
Deneparuu 1o
IMPE10CTaABIECHUIO
OTAEJIbHBIX Mep
COLIMAJILHOM
MOAAEPHKKH

rpa3caa,

THIC.
pyo.

Ob

489,28

464,3

359,91

501,30 501,30

536,40

563,30

5

HUHBaJIMA0B U3 YyMcCJia BETEPAHOB, KOTO

1 K npouum Bbinnaram otHocsTcs:

CEMbsM, UMEIOLIMM JeTel (perHoHabHbIi
NOTIONHUTENIbHOE MUTaAHHE BEpPeMEHHbIM ke
©XKEMECAYHas BbIMjaTa Ha neteii ot 1.5 no
AOWKOMbHbIE 00pa3oBaTENbHbIE yUpPEKACHHS, eReMec uHas BbinjiaTa Ha peb
BbINJIaTa HepPaboTAKOWMM NMEHCHOHEPAaM, HMEIOLLUM rOCYAapCTBEHHbIE HArpabl
pble NpHoOpenu npaBo Ha ee noayuexue 1o | siuBaps 2005 ro

€IMHOBpEMEHHAas BblMJjiaTa NpHu pOXAEHUH Uo@m:zm. CIMHOBPEMEHHAs BbIruaTta rno be
CEMEMHbIH Kanuran), €AMHOBpPEMEHHAs BblinJjara MNP OOHOBPEMEHHOM POXOEHHUH
HLIUHAM U3 MaJIOUMYLIHUX CEMEM, exemMecsyHas Bblljara
3 JIET, HE MOCEWALWMX AOLIKOIb

QOUQZQIIOG._.E, CXKEMECAYHas BblIJiaTa Ha AeTeM ponuTeNeii-uHBaJIMAOB.

€HKa-uHBasuaa,
-MOYETHBIC 3BAHMSA, - IEHEXK

aByx u Oosiee netei,

€XKEMECAYHas BbIMJiIaTa MHBAJIMIAM BCJIC/ICTBUE BOEHHOM TpaBMbl,
Hasi KOMMeHcauus SKCIUTYaTaUHOHHbIX pPacxonoB OTAEIbHbIM KaTte€ropusam
/1a, €AMHOBPEMEHHAs BblrJiaTa KCHUIMHAM, BCTABLIKUM Ha Y4YE€T B paHHHUE CPOKH

PEMEHHOCTH H poaam, €AMHOBpEMEHHas BblIMJiaTa
€XKEMeCsiyHas BbIMJara Ha

oT 3 JIET, HE rnoceLllarLmrX
€XXeMecsayHas



OIBEPIIIUXCS
BO3JIEUCTBUIO
agualuu

L. L3

KomneHncauus

OTHEBHBIM
KaTeropusiM
rpakaH OruIaThl
3HOCa Ha
Wm::am:vmzm |
sz_o:a obuwero
MMYILECTBA B
?:oﬁozwmca:c:oz
Fozm (B TOM umcie |
?moxomz no m
JIOCTaBKe) ﬂ

TBIC.
pyo6.

Ob
Ob

180,80

166,26
165

160,65
175,33

388,02

388,02

388,02

1.14

Breiruiara
rOCy1apCTBEHHbIX
MOCOOU nuLaMm,
HEe MoJIIeKallUM
00s13aTeIbHOMY
COLMATILHOMY
CTpPaxXOBaHHUIO 34
CYET CPEe/CTB
Dona
COLIMAJIbLHOTO
CTpaxoBaHHsl, B
TOM YHCJIE:

TbIC.
pyo.

Ob

8490

9466.64

9317,09

9385,08

9599

10103

10507

10928

1.14.1

Beinnara noco6wuii

o yxomy 3a 7
pebeHKOM J10 ‘
JIOCTHKCHHUS UM |
BO3pACTa M0JyTOpa
JIET rpaXiaaHam, He|

;
NOAJIEKALHM *

TBIC.
pyo.

Ob |

7452

8463.89

8328,05

|
|
|
|

8518,08

8783

9147

9513

9894




~ ~

JIy4au BpEMEHHOU

U H B CBSI3H C
ATCPUHCTBOM

mﬁvzmoo:OOOQ:OJ

bITLIaTa NOCOOUI
[PH POXKACHUU
pebeHka
CpakaHam, He
MOIeHALM
00s13aTeNIbHOMY
COLIUANLHOMY
CTPaXOBaHMIO Ha
CJIydal BpeMeHHOIH
HETPYA0CNOCOOHO
CTH U B CBSI3U C

IMaTEPUHCTBOM

®b

1038 1002.,75

I.15. Ocywectienune

epeaHHbIX
OJIHOMOYMH
OCCHUMCKOM
€aepaluu o ,
KEMECSIUHOMH ‘
bITLIATEe B CBS3H C |
OXIEHUEM |
YCBIHOBJIEHHEM )
[epBOro pebeHka
Banaya 2.
[ IpenocraBnenue
COLMAIbHBIX YCITyT
HACEIeHUIO

1

'THIC.
pyo.

Ob

|

Pu161HCKOTrO

]

TBIC.
pyo.

BCEIro

80520,97

989,04

867

816 |

77508,05

80975,41

100057,13

2928 |

135714,79|139453,54

994

1034

7655,90

7984.,70

139453,54

139453,54

Ob

Mb

76935.97

— 1

73895,23

BU

76775,41

94516,91

3585 3612,82

4200

5540,22 | 6000,78

129714,01

132953,54

6500

132953,54

6500

132953,54

6500




jpalioHa Ha OCHOBE
cCOOJTIOIEHUS
CTaH/1apTOB U
HOPMaTHUBOB

N
—_—

Pesynbrarsl

B chepe
COLUATLHOTO
00cCTy)KUBaHUS
rpakaaH

KosnuecTBoO
KJIMEHTOB,

MOJTY YHBLLKX
rocynapcTBEeHHbIE
yciyry Ha 6asze
MY PMP 510
«KILICOHPP» :

Yel.

3057

4198
(B T.4. 66
yes. B
pamkax
[TK-
Kjacca)

3993 (B T.4.
80 yen. B
pamkax
[1K-
KJjacca)

3242

5195

3195

5008

5008

5008

CouunanbHoe
o0cy)KUBaHUe
rpak1aH
MOXHJIOTO
BO3pacTa U
MHBaJIW/IOB Ha
OMY
CoumnasibHoOe
00Cy)KMBaHUE
rpakaaH
MOXKHIJIOTO
BO3pacTa
WMHBAJIUJIOB B
OTJEJIEHHUSIX C
MpO’KUBAaHUEM

yeJl.

1188

94

1190

100

1300

100

1453

95

1445

1445

99

1350

100

1350

100

1350

100

CouuanbHoe
00cC/Ty)KMBaHUE B

Yyell.

313

350 (B T.u.
66 yen. B

250 (B T.u.
80 yen. B




TAEJIEHUSIX
JIHEBHOT'O
rpeObIBaHUS
rpakaaH
MOYKUJIOTO
BO3pacTa u
MHBAJIUJIOB

paMkax
[TK-
KJiacca)

pamkax
[TK-
KJ1acca)

CpouHoe
coLMaabHOe
00cy)KMBaHue

Yel.

1204

2558

2343

1694

3651

- 3651

3558

3558

3558

KonuyectBo

PMP 510
«KLICOHPP»

oTneneHuii B MY

LTy

20

19

17

17

17

17

17

17

2.3

KonuuecTtBo
KOMKO-MECT B
OTJEJIEHUSX C
KpyIJIOCY TOYHBIM
MPOXXUBaAHUEM
Meponpwusitus

LTy

50

50

50

50

50

50

50

50

50

)
EEN

Coneprxanue
MYHULMNATbHBIX
Ka3eHHbIX
YUpEeKIeHUH
COLIMAJIbLHOTO
00CTy>KMBaHUS,
IpenocTaBiIeHUe
cyOcuamit
MYHULMITATIbHBIM
0X01>KE THBIM
lYYPEKAECHUSIM
COLIMAJIbHOTO
00CITy)KMBaHHUS
HaceneHus (MY

ThBIC.
pyo.

80520,97

77508,05

80975.,41

100057,13

135714,79

139453,54

139453.,54

139453,54




PMP S0
«KoMmrieKkCcHbIN
LIEHTP
COLIMAIBHOTO
0OCITy)KUBaHUS
HaceJIeHHUsI
PbIOMHCKOIO
paitoHa»), B TOM
yucIie :

- [IpelI0CTaBJIEHHE OB | 76188.15 | 72773 | 75734,12 | 76754,13 |126672,23|131733,56|131733,56 131733,56
cyOocuaui Ha
BBITTOJTHEHUE
MYHULUAJIBHOTO
ajaHusl;

[N
(U]

- IpeI0CTABJIEHUE | | 747,82 1122,
CyOCHIMI Ha UHbIE A
Lenu

- OKa3zaHue
pa3MyHbIX BUIOB
MJIaTHbIX |

COLMANIbHBIX YCIYT | |

104129  17762,78 | 3041,78 1219,98 | 121998 | 1219,98

| |

| | |

| | | I
 6000,78 | 6500 = 6500 6500

| |

BU 3585 3612,82 4200 5540,22

[ IpoBenenue - - - - - - - - -
MepOTpUATHH 11O
BbITTOJIHEHHIO
TpeOGOBaHUM
KOMILJIEKCHBIX
MacrnopToB
0€30M1acCHOCTH
VUpEKIEHUs B
cepe
COLIUAJIHOTO
OciTy)KUBaHUs




HACCJICHUS

3amaua 3.
CouuanbHas
3al[UTa CEMEU C
JIETbMHU,
BETEPAHOB,
WHBAJIMJIOB U
rpakaaH,
OKa3aBILIKXCS B
TPYIHOM
PKU3HEHHOH
CUTYyaLUH,
OpraHu3auus U
[IPOBE/ICHUE
Mpa3HAYHBIX H
MmaMsTHbIX
MEPONPUATUN [1JI5
pKUTEeNen
Pp1OuHCKOTO
panoHa

BCETO

4792,28

6145,97

5975,01

5028,92

5718,70

4367,16

4367,16

.Mb

OB
b

4792,28

6145,97

5129.81
845.20

5028,92

5718,70

4367,16

4367,16
|

| -
4367,16

4367,16

ﬁmwv\:zm?_

3.4 cepe
ﬁoo::m:v:om
MOMAACPIKKHU cemMel
C IETbMHU:

w
to

C IETbMH,
MOJTYYUBLIUX
COLIMAJIbHY 1O
IMOMOILb B paMKax
BLIIT (cemeit), B
TOM 4HCJIe Ha
CHOBE

KonuuecTBO ceMen

383

312

73

70

55

70

55

75

33

75

55

75

55




COLIMATIBHOTO
KOHTpaKTa

KonnuecTBO
yYaluXxcsl MKOJ,
MOJTY YMBIIIHX
e/IMHOBPEMEHHY IO
BBITLIATY K Hayaly
y4eOHOro roa
(uesn.)

YcelJl.

258

338

347

327

250

311

311

311

()
o

KonunyecTBO
MEpOMPUATUN s
cemel ¢
HECOBEPLLUEHHOJIET
HUMH JIETbMHU

B chepe
COLlMaIbHOM
MOAICPIKKH
BETEPaAHOB,
WHBAJIMAOB U
rpax<JaH,
OKa3aBILKXCS B
TPYAHOM
PKU3HEHHOM
CUTYyalLUU

(8]

KonuuectBo
roJryyaresjieu
@IpecHOU
COLIMATIbHOM
MOMOLIM (B paMKax
BLIIT), B TOM
YHCIIE:

- HaXOLALLUXCS B
TPYIHOM

Yell.

297

199

218

320

HE MeHee
180

HE MeHee
95

HE MeHee
95

HE MeHee
95




PKU3HEHHOM
CUTYyalLUH,;

- Ha CAaHATOPHO-
KypOpTHOE
fledeHUue U OTAbIX

He MeHee 4|He MeHee 4

He MeHee 4

HE MeHee ¢

3.2.2

KonmuuecTBo
rmoJryyaresen
apeCHOM
coLMaIbHOM
[TOMOIIM B paMKax
pEruoHaJIbHOM
MpOrpammbl
«CouuasibHas
MoJIEPIKKA
MOXKHJIbIX FpaXkaaH
B SIpociaBcKoM
o6nactu» Ha 2011-
2015 roapl, B TOM
qUCJIe 32 CYET
copHAHCUPOBAHH
u3 cpencts [1OP

YelJl.

66

39

KonuuecTtBo
MacCOBBIX
MEpPOTIPUATHH TS
BETEPAHOB,
WHBAJIUJIOB U
MOXKUJIBIX IPaXKJIaH
MepornpHUsaTHs

LTy

(8]

%)

3.3

Oka3zaHue
COLIMaJIbHOM
TTOMOLLH
OT/IEJIbHBIM
KaTeropusm
rpax1aH, B TOM

TBIC.
pyo.

Ob

4792,28

5241,97

422461

4518,38

4367,16

4367,16

4367,16




YHCJIIC:

3.3.1

- MOXKUJIBIM
rpakaaHam,
MHBaJIWIaM U
rpakJaHam,
OKa3aBILLIUMCS B
TPYIHOU
PKU3HEHHOM
CUTYaLUU;

THIC.
pyo©.

Ob

1192,51

1258,14

149291

144448

1579.68

| 3.3.2

334

- MO/1apKH
y4YaCTHUKaM
Benukoit
OTeuecTBEHHOM
BOMHBI K JIHIO
IToGenpi;
- MHBAJIK/1aM Ha
CaHaTOpHO-
KypOpTHOE
€YeHHe U OTAbIX;
m_w 4acTH
,mxoz:m:om:::
pacxoaoB 1o
asupuKaLM1U
DKHJIBIX
MOMELLEHUN U
JIOPOTOCTOSLLEMY

rpakJiaH;

JIEYEHU IO TTOXKUITBIX

'TBIC.
pyo.

ThbIC.

7,_,50.
pyo.

Ob

Ob

Ob

29,77

110

600

180,42

630

38,38

143,32

21,82

2874

5342

609,68

1674,20

1674,20

1674,20

300

300

300

3.3.5

- MaJIOUMYILHUM
CEeMbSIM,
MMEIOLLUM

HUX JETEU, U
CEMBSIM C 1E€TbMH,

HECOBEPLICHHOJIET

ThIC.

Ob

24228

2621,65

2100

1952

1952

1932

1952

1952




OKa3aBILIUMCS B
TPYIHOH
PKU3HEHHOH
CUTYyal1u;

3.3.6

3.4

- Ha
CAUHOBPEMEHHY O

BbITLJIATY K Havya1y
y4eOHOro roja Ha
NeTen U3 u3
MAJTOUMYLLMX
ceMen,
oOyyarouuxcsi B |
ob1eoOpa3oBartelib
HBIX YUPEXKIEHHUAX |

OO0ecneyeHue
oTAbIXa U
0310pOBJIEHHSI
neTewu,
HaxoAsAIHUXCS B
TPYAHOU
P)KU3HEHHOM
CUTYyaLMH, AEeTEH
MOruoILIKX
COTPYAHHUKOB |
MpPaBOOXPAHUTEJIBH
bIX OPraHoB U 7
BOEHHOCJTY)KALKX,
0e3Haa30PHbIX |
JeTeu 3a cyer ﬁ
Cpe/ICTB 7
06J1aCTHOTO |
OromKeTa

TBIC.
pyo.

ThbIC.

pyoO.
ThBIC.

pyo.

Ob

Ob

Ob

4372

- 500

450

905,20

845,20

424

899,22

323,60

1200,32

440,96

440,96




Htoro no BLIIT

THIC.
pyo.

Beero | 194375,941203187,59]216141,86|237108,29|278129,55(286063,32|271129,32 [272126,12
Mb - - - - - -

Ob  [164734,49|169817,33|178690,52| 198586,8 |236594,73 (245479,72|229504,72(229504,72
Db | 26056.,45 | 29757,44 | 33251,34 | 32981,27 | 35534,04 | 34083,60 | 35124,60 | 36121,40
B 3585 3612,82 4200 5540,22 | 6000,78 6500 6500 6500

HavaneHuk ynpaBneHus Tpyaa u

COLIMAJIbHOM [NOAACPIKKHU HACEIICHUS

aaAMUHUCTpaUuu PriOUHCKOTO

MYHHULHUNAILHOIO paioHa

JI.LA. CrenaHoBa



